
diário oficial Nº 35.124   115Quinta-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2022

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
eXtrato de coNtrato

Processo Nº: 014/2022 coNTraTo Nº 049/2022-cPl-SEMSa oBJETo: 
rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrE-
Sa Para forNEciMENTo dE SUPriMENToS dE iNforMaTica. coNTra-
TaNTE: SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE cNPJ: 11.373.369/0001-66 EM-
PrESa: WEB diSTriBUidora lTda cNPJ: 45.043.648/0001-83 Valor: r$ 
3.470,40 ViGÊNcia do coNTraTo: 31/08/2022 a 31/12/2022. NaZiaNNe 
BarBosa PeNa - ordeNadora.

Protocolo: 856040

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
eXtrato de ProrroGaÇÃo de coNtrato

oriGeM: PrEGÃo ElETroNico Nº 004/2021-SrP-cPl-SEMSa. contrato nº 
004/2021-SrP/cPl/SEMSa. objeto: SErViÇoS dE colETa, TraNSPorTE, 
TraTaMENTo E dESTiNaÇÃo fiNal doS rESidUoS oriUNdo daS UNida-
dES dE SaUdE E do HoSPiTal E MaTErNidadE SaNT’aNa, MUNiciPio dE 
iGaraPÉ-Miri/SEcrETaria MUNiciPal dE SaUdE. coNTraTado: BENi-
Valdo Q. PiMENTEl - EirEli, cNPJ/Mf nº 16.825.811/0001-61. Vigência: 
09/09/2022 a 31/12/2022.

Nazianne Barbosa Pena
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 856041

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
eXtrato de coNtrato

Processo Nº: 014/2022 coNTraTo Nº 028/2022-cPl-SEMaS oBJETo: rE-
GiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa 
Para forNEciMENTo dE SUPriMENToS dE iNforMaTica. coNTraTaNTE: 
SEcrETaria MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social cNPJ: 13.898.075/0001-
83 EMPrESa: MEGa diSTriBEM lTda cNPJ: 44.931.840/0001-43 Valor: r$ 
6.486,000 ViGÊNcia do coNTraTo: 31/08/2022 a 31/12/2022. aNa Maria 
de JesUs LiMa da costa - ordeNadora.

Protocolo: 856025

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
eXtrato de coNtrato

Processo Nº: 014/2022 coNTraTo Nº 029/2022-cPl-SEMaS oBJETo: 
rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE EMPrESa 
Para forNEciMENTo dE SUPriMENToS dE iNforMaTica. coNTraTaNTE: 
SEcrETaria MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social cNPJ: 13.898.075/0001-
83 EMPrESa: EGc coMErcio E aTacadiSTa dE iNforMaTica E ElETro-
ElETroNicoS EirEli cNPJ: 31.768.037/0001-98 Valor: r$ 5.016,00 Vi-
GÊNcia do coNTraTo: 31/08/2022 a 31/12/2022. aNa Maria de JesUs 
LiMa da costa - ordeNadora.

Protocolo: 856028

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
eXtrato de aNULaÇÃo de LicitaÇÃo

O Município de IGARAPÉ-MIRI, através da SECRETARIA MUNICIPAL 
de saÚde-seMsa, representada pela Secretaria, Sra. NaZiaNNE BarBoSa 
PENa no uso de suas atribuições legais, com referência ao Processo de licita-
ção na Modalidade Pregão Eletrônico registro de Preço de nº 007/2022-SrP/
cPl-SEMSa, visando rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal coN-
TraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM MaNUTENÇÃo dE ar coNdi-
cioNado E forNEciMENTo dE PEÇaS. considerando a supremacia da admi-
nistração Pública na condução e encerramento dos procedimentos licitatórios 
tramitastes em sua instância, com fundamento no teor do art. 49, caput, da 
lei federal 8.666/93; considerando o arrazoado contido no Parecer exara-
do pelo controle interno, que, dentre outras ponderações, tende à anulação 
do certame e de todos os seus atos. igarapé-Miri, 20/09/2022. NaZiaNNe 
BARBOSA PENA - Secretaria Municipal de Igarapé-Miri.

Protocolo: 856012

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
eXtrato de coNtrato

Processo Nº: 014/2022 coNTraTo Nº 027/2022-cPl-SEMaS oBJE-
To: rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa Para forNEciMENTo dE SUPriMENToS dE iNforMaTica. 
coNTraTaNTE: SEcrETaria MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social cNPJ: 
13.898.075/0001-83 EMPrESa:  iNNoVaTiS coM. aTacadiSTa dE Prod. 
dE EScrT. E iNforMaTica cNPJ: 30.620.060/0001-78 Valor: r$ 40.505,60 
ViGÊNcia do coNTraTo: 31/08/2022 a 31/12/2022. NaZiaNNe BarBo-
sa PeNa - ordeNadora.

Protocolo: 856022

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
eXtrato de coNtrato

Processo Nº: 014/2022 coNTraTo Nº 025/2022-cPl-SEMaS oBJE-
To: rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa Para forNEciMENTo dE SUPriMENToS dE iNforMaTica. 
coNTraTaNTE: SEcrETaria MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social cNPJ: 
13.898.075/0001-83 EMPrESa: aSSUNPcao TEc coMErcio dE EQUiPa-
MENToS lTda cNPJ: 04.473.960/0001-20 Valor: r$ 17.346,20 ViGÊNcia 
do coNTraTo: 31/08/2022 a 31/12/2022. aNa Maria de JesUs LiMa 
da costa - ordeNadora.

Protocolo: 856016

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri
eXtrato de coNtrato

Processo Nº: 014/2022 coNTraTo Nº 026/2022-cPl-SEMaS oBJE-
To: rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal coNTraTaÇÃo dE 
EMPrESa Para forNEciMENTo dE SUPriMENToS dE iNforMaTica. 
coNTraTaNTE: SEcrETaria MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social cNPJ: 
13.898.075/0001-83 EMPrESa: iNforTEc iNforMaTica E TEcNoloGia 
EirEli cNPJ: 36.608.865/0001-82 Valor: r$ 169.929,98 ViGÊNcia do 
coNTraTo: 31/08/2022 a 31/12/2022. aNa Maria de JesUs LiMa da 
costa - ordeNadora.

Protocolo: 856019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-AÇU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-aÇU
aViso de HoMoLoGaÇÃo 

toMada de PreÇo Nº 006/2022 
A Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu, resolve homologar a Tomada de 
Preço nº 006/2022. objeto: contratação de empresa Para reforma e amplia-
ção da feira do Pequeno agricultor - antônio alves de lima, No Município de 
igarapé-açu, conforme o convênio 178/2022/Sedop, firmado entre a Secre-
taria de estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas e a Prefeitura 
Municipal de igarapé-açu, em favor da empresa: Play construção civil ltda, 
cNPJ nº 22.911.704/0001-59, no valor de r$ 202.017,66 (duzentos e dois 
mil e dezessete reais e sessenta e seis centavos). Normando Menezes de 
Souza - Prefeito Municipal.

eXtrato de coNtrato. 
toMada de PreÇo Nº 006/2022. 

oBJeto: contratação de empresa Para reforma e ampliação da feira do Pe-
queno agricultor - antônio alves de lima, no Município de igarapé-açu, con-
forme o convênio 178/2022/Sedop, firmado entre a Secretaria de estado de 
desenvolvimento Urbano e obras Públicas e a Prefeitura Municipal de igara-
pé-açu. contrato nº 250/2022: Prefeitura Municipal de igarapé-açu, cNPJ nº 
05.149.117/0001-55 e Play construção civil ltda, cNPJ nº 22.911.704/0001-
59. Valor Global: r$ 202.017,66 (duzentos e dois mil e dezessete reais e sessen-
ta e seis centavos). Ordenador: Normando Menezes de Souza.

Protocolo: 856042

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MAGALHÃES BARATA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MaGaLHÃes Barata
aViso de ratiFicaÇÃo de LicitaÇÃo 

A Comissão de Licitação do Município de Magalhães Barata, através 
do(a) Fundo Municipal de Assistencia Social, em cumprimento à ratifi-
cação procedida pelo(a) Sr(a) Thaissa costa ramos Magalhães, Secretária 
Municipal de assistência Social, faz publicar o extrato resumido do processo 
da chamada Pública a seguir: objeto: contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de coquetel, alimentação, decoração, montagem, 
ornamentação, desmontagem do salão e contratação de seguranças, para a 
realização do casamento comunitário de 2022, através dos recursos do Paif/
craS, conforme solicitação da Secretaria Municipal de assistência Social. 
contratado: cassio renan Empreendimentos Eireli Valor Total: r$ 49.000,00 
(quarenta e nove mil reais) fundamento legal: art. 24, inciso ii, da lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. declaração de dispensa de licitação 
emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) thaissa costa 
Ramos Magalhães, Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 856043

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

serViÇo de saNeaMeNto aMBieNtaL de MaraBÁ - ssaM
eXtrato de ata de reGistro de 

PreÇo N° 090/2022-ceL/ssaM/PMM
Processo Nº 19.611/2022-PMM

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 058/2022-CEL/SEVOP/PMM
aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS Nº 090/2022-cEl/SSaM/PMM. objeto: rE-
GiSTro dE PrEÇo Para EVENTUal aQUiSiÇÃo dE SacoS PláSTicoS Para 
aUXÍlio dE liMPEZa UrBaNa No MUNicÍPio dE MaraBá-Pa. Empresa: 
ESSE cHEMical - diSTriBUidora dE ProdUToS dE liMPEZa lTda, cNPJ 
Nº 42.458.725/0001-78. com Valor Total de r$74.812,50 (setecentos e qua-
tro mil oitocentos e doze reais e cinquenta centavos). Empresa: WE clEaN 
coMÉrcio dE ProdUToS dE liMPEZa EirEli, cNPJ Nº 22.492.039/0001-
06. com Valor Total de r$24.687,50 (vinte e quatro mil seiscentos e oitenta 
e sete reais e cinquenta centavos). Valor Global da ata de registro de Preços: 
r$99.500,00 (noventa e nove mil e quinhentos reais). Vigência da Presente 
ata: 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada. Marabá-Pa, 20 de setem-
bro de 2022. Múcio eder andalécio - diretor Presidente.

Protocolo: 856045

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL srP Nº 070/2022-ceL/seVoP/PMM, 

Processo N° 24.678/2022-PMM - Tipo Menor Preço Por loTE. data da 
Sessão: 06/outubro/2022 - 09:00h (horário local). objeto: rEGiSTro dE 
PrEÇo coM ViSTaS À aQUiSiÇÃo dE oXiGÊNio E acETilENo, Para aTEN-
dEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE ViaÇÃo E oBraS 
PÚBlicaS - SEVoP. integra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM 
- Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, 
das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br, ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
Ass.: Dilsirlei Solidade Albuquerque - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 856069


